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بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

السنوار همیشه یک گام جلوتر از اسرائیل 
شبکه آمریکایی ان.بی.سی اعلام کرد، یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در نوار غزه همیشه یک قدم جلوتر از 
ارتش و اطلاعات رژیم صهیونیستی است و به خاطر همین اسرائیل پس از گذشت حدود 4 ماه در یافتن السنوار 

ناکام مانده  است.

تل آویو در تقلای توقف جنگ غزه
نشریه آمریکایی واشنگتن پست در مطلبی با اشاره به تحولات جنگ غزه نوشت که تل آویو روی توافقی با حماس 

برای توقف جنگ کار می کند، چون موجودیت تل آویو درصورت ادامه جنگ آسیب خواهد دید.

فرار یانکی ها از عراقعدد خبر

جهان نما

لحظه فرار نظامیان اسرائیلی در غزه
نظامیان اشغالگر صهیونیست، پس 
از اینکه در اردوگاه قلندیا در شمال 
قدس اشــغالی هدف تیراندازی قرار 
گرفتند، پا به فرار گذاشتند. پیش از 
این، روزنامه عبری زبان هاآرتص به 

نقل از یکی از اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی تأکید 
کرده بود که جنگ در غزه هیچ آینــده و نتیجه ای ندارد و 
نتانیاهو برای خرید زمان بیشتر و فرار از مسئولیت های خود 

تعلل می کند و جنگ را ادامه می دهد.

اهالی غزه چگونه به آب دسترسی 
دارند؟

همزمان با ادامه جنگ در غزه، قحطی 
آب در این باریکه ادامه دارد و آوارگان 
فلسطینی با دشــواری بسیار زیادی 
مجبور به تهیه اندک آب هســتند. 
در این فیلم دیده می شود که مردی 

برای خانواده اش ناچار به تهیه یک ســطل آب است و این 
سطل آب را برای شست وشو به خانه حمل می کند.

کجایید مسلمانان؟
یک زن فلســطینی به دلیل شهادت 
فرزند جوانش در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی در شهر خان یونس در 
جنوب غزه به شدت بی تابی می کند 
و فریاد می زند: کجایید مسلمانان؟ 

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه روز جمعه اعلام کرد که 
شمار شهدای غزه از آغاز جنگ تا این لحظه به 25900نفر و 
شمار مجروحان به 64110نفر رسیده است و هزاران نفر نیز 

همچنان زیر آوار هستند.

جهان مقاومت

بحران انسانی در شمال غزه
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که حدود 600هزار شهروند 
فلسطینی در شمال غزه به دلیل قحطی، شیوع بیماری ها و 

بمبارا ن ها در معرض مرگ هستند. / الجزیره

تلفات 8 نفری صهیونیست ها در یک عملیات
مجاهدان گردان های قســام با گروهی 8 نفره از نظامیان 
اشغالگر اســرائیلی در منطقه شــیخ عجلین در جنوب 
غربی شهر غزه درگیر شده و همه این نیروها  را به هلاکت 

رساندند. /  مرکز اطلاع رسانی فلسطین

درخواست شخصیت های سرشناس اسرائیلی 
برای برکناری نتانیاهو

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت تأکید کرده که ده ها 
شخصیت بارز و سرشناس اسرائیلی ازجمله 3برنده جایزه 
نوبل، با امضای طوماری، خواستار عزل و برکناری فوری 

نتانیاهو شدند. / المیادین

حمــاس کنتــرل شــمال نــوار غــزه را به  دســت 
گرفت

روزنامه عبری زبان معاریو اعلام کــرد، جنبش حماس 
مجددا مناطقی در شــمال نــوار غزه را کــه ارتش رژیم 
صهیونیستی از آن عقب نشــینی کرده بود، تحت کنترل 

گرفته است. / المنار

تأیید حمله موشکی یمن به کشتی   آمریکایی
ســتاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( حمله 
موشــکی ارتش یمن به کشتی این کشــور را تأیید کرد. 
در بیانیه ســنتکام آمده است: از ســوی یمن 3 موشک 
بالستیک ضد کشتی به ســمت کشتی دیترویت با پرچم 
آمریکا شلیک و این حمله دفع شد. سنتکام افزوده است: 
کشتی جنگی گریفل 2موشک را رهگیری کرد و موشک 

سوم به دریا افتاد.

اهداف اسرائیل در غزه، دست نیافتنی است
روزنامه هیل آمریکا اعلام کرد، تجاوز اسرائیل به غزه که 
بیش از 100روز از آغاز آن می گذرد با فشارهای شدیدی 

در داخل و خارج مواجه شده است.
این روزنامه در گزارشی اعلام کرد، تل آویو همچنان به 
اعلام اهداف دست نیافتنی خود از این جنگ ادامه داده 
و با وجود هزینه های زیادی کــه متحمل گردیده این 
اهداف را تغییر نمی دهد، اما این اهداف دســت یافتنی 

نیستند. / نیوعرب

بندر صهیونیست ها زیر آتش مقاومت عراق
مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که در ادامه 
حمایت از ملت فلسطین و پاسخ به جنایات صهیونیست ها، 
بندر اشــدود را با پهپاد هدف قرار داده اســت. مقاومت 
اسلامی عراق همچنین بر ادامه عملیات خود علیه اهداف 

دشمن صهیونیستی تأکید کرد.
مقاومت اســلامی عراق در واکنش به حمایت آمریکا از 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، بارها پایگاه های 
آمریکا در عراق و ســوریه و همچنین مواضع نظامی در 

سرزمین های اشغالی را هدف قرار داده است.

دریچه

حملات گروه های مقاومت به مواضع نیروهای آمریکایی، واشنگتن را مجبور کرد که خروج از عراق را آغاز کند

رای دیوان لاهه علیه صهیونیست ها

محکوم به نسل کشی
جلسه قرائت رأی دیوان بین المللی دادگستری درباره شکایت 
آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به دلیل نسل کشی در نوار 
غزه، روز جمعه برگزار شــد. »جوآن دونوگو«، رئیس و قاضی 
دادگاه لاهه در این جلسه گفت: »دیوان از فاجعه ای که در غزه 
رخ می دهد بسیار آگاه است و کشــتار جاری در غزه را محکوم 
می کند.« به گزارش خبرنگار الجزیره، دادگاه لاهه تقریبا درباره 
همه مواردی که علیه رژیم صهیونیســتی در شکایت آفریقای 
جنوبی مطرح شــده بود، ابراز نظر کرده و تنها به موضوع لزوم 

برقراری آتش بس فوری در نوار غزه ورود نکرده است.

درخواست اسرائیل پذیرفته نشد 
دونوگو با بیان اینکه دادگاه لاهه این اختیار و صلاحیت را دارد 
که اقدامات اضطراری را در پرونــده مرتبط با جنگ غزه اعمال 
کند، تصریح کرد: »دادگاه نمی تواند درخواست اسرائیل برای رد 

شکایت آفریقای جنوبی را بپذیرد.«

شکایت آفریقای جنوبی وارد است
رئیس دیوان بین المللی دادگســتری در ادامه توضیح داد که 
این دادگاه فعلا درباره وقوع یا عدم وقوع نسل کشی توسط رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه تصمیم نمی گیرد، بلکه احتمال انجام 
آن را بررسی می کند. دونوگو همچنین گفت: »آفریقای جنوبی 
آنچه را که در غزه رخ می دهد به عنوان نسل کشی توصیف کرده 
و هر کشور عضو دیوان می تواند از سایر دولت های عضو در این 
زمینه حساب کشی کند. درصورتی که شرایط مطابق با مواد هفتم 
و نهم منشور دیوان باشد، دادگاه می تواند اقدامات موقت انجام 
دهد. هر کشور عضو می تواند به مسئولیت های سایر کشورهای 
عضو در مورد احترام به مفاد کنوانسیون نسل کشی اشاره کند.«

مردم فلسطین تحت حمایت کنوانسیون عدم نسل کشی
رئیس دیوان بین المللی دادگستری با بیان اینکه شرایط برای 
اعمال اقدامات اضطراری موقت درباره اســرائیل در جنگ غزه 
وجود دارد، گفت: »مردم فلســطین تحت حمایت کنوانسیون 

عدم نسل کشی هستند.«

اقدامات الزامی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه
دونوگو با قرائت فهرستی از اقداماتی که رژیم صهیونیستی باید 
در جنگ غزه انجام دهد، گفت: »اسرائیل باید اقدامات فوری برای 
جلوگیری از تخریب در نوار غزه انجام دهد.« دونوگو توضیح داد: 
»اسرائیل باید اقداماتی را برای بهبود وضعیت انسانی در نوار غزه 
انجام دهد. اسرائیل باید فوراً اطمینان حاصل کند که ارتش، آن 
تخلفات ذکرشده را مرتکب نمی شود.« وی تصریح کرد: »اسرائیل 
باید طی یک مــاه تمام اقدامات موقت اعمال شــده را به دادگاه 
گزارش دهد. این حکم تعهدات حقوقی بین المللی را بر اسرائیل 
تحمیل می کند.« رئیس دیوان بین المللی دادگستری ادامه داد: 
»اسرائیل باید اطمینان حاصل کند که نیازهای فوری انسانی در 
نوار غزه بلافاصله برآورده می شود و اقداماتی را برای بهبود وضعیت 
انسانی در نوار غزه انجام دهد«. دونوگو با بیان اینکه دادگاه لاهه 
اظهارات مقام های صهیونیست مبنی بر انسانیت زدایی کردن از 
فلسطینیان را نیز درنظر گرفته، توضیح داد: »اسرائیل باید الزامات 

کنوانسیون عدم نسل کشی را رعایت کند.«

به رسمیت شناختن حق فلسطینیان
وی ضمن اشــاره به عدم دسترسی اکثر ســاکنان غزه به آب، 
غذا، دارو و امکانات اولیه زندگی افزود: »ما حق فلســطینیان را 
در نوار غزه برای محافظت از اقدامات نســل کشی به رسمیت 

می شناسیم.«

محرومیت 93درصد اهالی غزه از غذا
قاضی دادگاه همچنین اعلام کرد: »عملیات نظامی در غزه منجر 
به کشته شدن تعدادی زیادی از مردم این باریکه و کوچ اجباری 
تعدادی دیگر شد. حمله اســرائیل منجر به جان باختن تقریبا 
25هزار فلسطینی و مجروح شدن 60هزار نفر دیگر شد.« دیوان 
بین المللی دادگستری همچنین تأکید کرد: »بیش از 93درصد 
مردم غزه توان دســتیابی به غذا را ندارند و مردم فلسطین حق 

دارند که از جنایت نسل کشی در امان باشند.«

واکنش نتانیاهو به رأی دادگاه لاهه
به گزارش واشنگتن پست، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به رأی دیوان بین المللی کیفری)لاهه( 
علیه رژیم صهیونیستی در پرونده شــکایت آفریقای جنوبی از 
این رژیم، اتهام نسل کشی را وحشتناک و شوکه کننده خواند و 
گفت که جنگ در غزه همچنان ادامه خواهد داشت. نتانیاهو در 
واکنش به این حکم، گفت: همچنان به آنچه برای دفاع از خود 
و مردم مان ضروری می دانیم، ادامه خواهیم داد. وی مدعی شد: 
آمادگی دادگاه برای بحث درباره جنایات جنگی اســرائیل لکه 
ننگی است که تا نسل ها پاک نخواهد شد. اسرائیل حق دارد از 

خودش دفاع کند.

استقبال آفریقای جنوبی از حکم لاهه
دولت آفریقای جنوبی نیز در واکنش بــه این رأی دادگاه لاهه 
گفت: »ما از اقدامات موقتی که دیوان بین المللی دادگســتری 
علیه اســرائیل وضع کرد، اســتقبال می کنیم. این حکم یک 
پیروزی قاطع برای حاکمیت قانــون و یک نقطه عطف مهم در 

یافتن عدالت برای مردم فلسطین است.«

پیروزی فلسطین
یک کارشــناس حقوقی نیز در گفت وگو با الجزیره، تصمیمات 
دادگاه لاهه را پیروزی ملت فلسطین 
خطاب کرد و در عین حال به لزوم 
اجرای تدابیر بازدارنده بیشــتر 
علیه رژیم صهیونیستی در زمینه 
عدم ارتــکاب جنایــات جنگی 
بیشتر در غزه تأکید کرد.

»اینکه آیا آمریکا باید از عراق یا افغانستان 
خارج می شــد یا نه، یک بحث اســت، اما 
فرار کردن وقتی زیر آتش هســتید، اصلا 
چهره خوشایندی ندارد.« این واکنش دنیل 
گرینفیلد، تحلیل گر اسرائیلی به خبر توافق 

بغداد و واشــنگتن برای خــروج تدریجی 
نیروهای ائتلاف به رهبــری آمریکا از عراق 
است. آمریکا در نامه ای که آلینا رومانوفسکی، 
سفیر آمریکا در عراق به فواد حسین، وزیر 
امور خارجه عراق تحویل داده آمادگی خود 
را برای آغاز گفت وگو ها به دولت عراق اعلام 
کرده است. وزارت خارجه عراق اواخر هفته 
گذشــته با صدور بیانیه ای که واکنش های 
گسترده ای در پی داشــت، اعلام کرد که با 

دولت آمریکا برای کاهش تدریجی نیروهای 
ائتلاف در این کشور به توافق رسیده است. 
در پی انتشار این بیانیه بود که وزارت دفاع 
عراق نیز ضمن تأکید بر آمادگی خود اعلام 
کرد به زودی مذاکــرات درباره برنامه زمانی 
خروج نیروهای ائتلاف نیز آغاز خواهد شد. 
در بیانیه وزارت دفاع عراق آمده که نیروهای 
مسلح این کشور برای بر عهده گرفتن وظیفه 
تامین امنیت در سراسر خاک عراق کاملا آماده 

هستند. این در حالی است که کارشناسان 
معتقدند محور مقاومت سعی دارد تا آمریکا را 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری این کشور، 
از عراق و سوریه بیرون کند. در این صورت 
تسلط آمریکا بر مسیرهای مهم میان عراق و 
سوریه کاهش یافته و روند محاصره اسرائیل 
تقویت می شود. پایگاه های آمریکا در تنف 
و الانبار موقعیت استراتژیک دارند که باید 

برچیده شوند.

برشی از گاه شمار مذاکره برای خروج نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از عراق 
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تأکید مردم عراق بر اخراج آمریکا زمانی شــدت گرفت که آمریکا ســپهبد قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و ابومهدی المهندس، نایب رئیس 
سازمان الحشد الشعبی عراق را به شهادت رساند. در واکنش به این جنایت، پارلمان عراق در 
دی ماه سال1398، طرح اخراج نظامیان آمریکایی از خاک این کشور را تصویب کرد. در زمان 
نخست وزیری مصطفی الکاظمی و در آخرین دور گفت وگوی راهبردی بین بغداد و واشنگتن 
مقرر شــد که حضور نیروهای نظامی آمریکا در خاک عراق تا انتهای سال2021 میلادی به 
پایان برسد، اما در نهایت هیچ گونه عملیات خروجی صورت نگرفت. با این حال آنچه عزم دولت 
عراق را برای نهایی کردن این مصوبه جزم کرد، حملات آمریکا در هفته های اخیر به مواضع 
نیروهای مسلح عراق ازجمله حشد الشعبی بود که باعث خشم و نارضایتی گسترده در میان 

اقشار مختلف جامعه عراق شده است.

دنیل گرینفیلد، تحلیلگر اسرائیلی نیز با انتقاد شدید از بایدن ضمن مقایسه خروج آمریکایی ها 
از عراق با تصمیم سال2021 دولت او برای خروج از افغانستان، در تارنمای front page نوشته: 
حملات مداوم چند ماه گذشته علیه پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه شمار زیادی از سربازان 
این کشور را کشته یا مجروح کرده است و دولت بایدن را مجبور کرده که حداقل در ظاهر هم که 
شده به این حملات واکنش نشان دهد. اما حملات ضدآمریکایی ادامه پیدا کرده و حالا دولت 
بایدن اعلام کرده است که برای کاهش تدریجی نیروهایش از عراق با بغداد به توافق رسیده است؛ 
آن هم در شرایطی که پایگاه های این کشور زیر آتش مداوم گروه های مقاومت قرار دارد. این توافق 
به نیروهای مقاومت و ایران که حامی آنان است اجازه می دهد تا اعلام پیروزی کنند. بایدن با این 

توافق، بار دیگر فاجعه تکرار فرار از افغانستان را تکرار می کند، اما این بار در عراق.

سوت آغاز خروج از عراق

تکرار سناریوی افغانستان در عراق؛ فرار زیر آتش 

پیروزی بزرگ مقاومت 

پشت پرده خروج آمریکایی ها از عراق 

خبر توافق بغداد و واشــنگتن برای کاهش تدریجی نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از 
عراق نه تنها در میان گروه های مقاومت در عراق و منطقه واکنش های گسترده ای داشته 
که صدای منتقدان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و برخی از تحلیلگران اسرائیلی را نیز 
درآورده است؛ به عنوان مثال، روزنامه هندوستان تایمز با اشاره به تشدید حملات گروه های 
مقاومت به پایگاه های آمریکایی در عراق و ســوریه به ویژه در ماه های اخیر و پس از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی این توافق جدید را پیروزی بزرگ مقاومت 
خوانده است. مقاومت اسلامی عراق در 3ماه ونیم گذشته ده ها بار پایگاه های آمریکا را در 
شرق و شمال شرق سوریه و در غرب و شمال عراق هدف حمله پهپادی و راکتی قرار داده 
است. مقاومت عراق، آمریکا را مسئول اصلی حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه می داند 

و تأکید کرده تا زمان توقف تجاوز علیه غزه به حملات خود ادامه خواهد داد.

  خبرگزاری رویترز نوشته واشنگتن تا همین چند ماه پیش تمایلی به مذاکره برای خروج 
از عراق نداشــته؛ چون نگران تقویت موقعیت رقبای منطقه ای خود به ویژه تهران بوده 
است، اما آنچه آمریکایی ها را مردد کرده تشدید حملات و چشم انداز وخامت تنش های 

منطقه  ای بوده است.
  ایجاد گشایش در جبهه غزه نیز ازجمله دلایلی است که آمریکایی ها را وادار کرده که 
برای مذاکره درباره خروج از عراق پشت میز مذاکره بنشینند. گرچه گردان های حزب الله 
عراق با رد هرگونه احتمال کاهش حملات تأکید کرده عملیات جهادی ضد اشغالگران تا 

اخراج آخرین سربازشان ادامه می یابد.
  کاخ سفید همچنین به دنبال برقراری آرامش نســبی در عراق است تا از شدت هرچه 
بیشتر برخوردها که می تواند در آستانه انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری سال آینده 

در آمریکا غیرقابل کنترل شود، جلوگیری کند.
  تلاش برای تضعیف گروه مقاومت عراق در راستای عادی سازی روابط کشورهای عربی 
و رژیم  صهیونیستی نیز ازجمله دلایلی است که آمریکا در پس پرده اعلام خروج از عراق 
به دنبال تحقق آن است. در این ســناریو، تأکید آمریکا، اسرائیل، اروپا و حتی بسیاری از 
کشورهای عربی بر این است که دیگر حماس نقشــی در غزه نداشته باشد و نیز درصدد 
هستند که در جنوب لبنان ارتش را جایگزین حزب الله کنند؛ لذا با خروج آمریکایی ها از 
عراق و احتمال جایگزینی آنها با نیروهای امنیتی، جبهه دیگر مقاومت در عراق هم خنثی 
خواهد شد؛ سناریویی که با توجه به ریشه دار بودن جریان مقاومت در منطقه، تقریبا محال 

به نظر می رسد.


